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Świat myśli… 
 

 

„Wędrujący świat” (bestseller – 60 000 sprzedanych egzemplarzy!!!) oraz wydany kilka 

tygodni temu  „Świat na wyciągnięcie myśli” – te i takie książki mógł w Polsce napisać tylko 

jeden Autor. Prof. Grzegorz W. Kołodko to jeden z najwybitniejszych współczesnych polskich 

uczonych, światowy autorytet w dziedzinie ekonomii, jeden z naszych „eksportowych” 

ekonomistów, o imponującym, wielojęzycznym  dorobku naukowym, znany i uznany za 

granicą (USA, Rosja, Chiny, etc.), członek Europejskiej Akademii Nauki, Kultury i Sztuki, 

były wicepremier i minister finansów, podróżnik, fotografik, maratończyk, admirator kultury 

wysokiej. A przy tym erudyta, wykładowca, eseista, tytan pracy, barwna postać, autor 

suwerenny intelektualnie, raczej solista niż chórzysta, nie dbający o tzw. poprawność 

polityczną, często kontrowersyjny.  

„Świat na wyciągnięcie myśli” jest bez wątpienia kolejną książką niezwykłą, 

wychodzącą poza ramy ekonomii, błyskotliwą, napisaną z rozmachem i fantazją. To książka z 

definicji naukowa, ale pod względem stylu nawiązująca do tzw. beletrystyki naukowej czy też 

tzw. esejów naukowych. Tak się współcześnie pisze bestsellery… To manifest 

antyneoliberalny, lecz nie antyliberalny… 

O treści tej książki informują tytuły dwunastu rozdziałów: Wędrówka w czasie i 

przestrzeni, Między nami ekonomistami, Wielka transformacja, Neoliberalizm i współczesny 

kryzys gospodarczy, Globalne perturbacje i ich konsekwencje dla Polski, O społecznej 

gospodarce rynkowej, Rozwój i postęp. W poszukiwaniu strategii dla Polski, Dokąd zmierza 

ludzkość?, Patrząc w przyszłość: Europa i świat 2050, Między nami internautami, Wieża 

Babel, Wieści  z XXII wieku. 

„Wędrujący świat” i ”Świat na wyciągnięcie myśli” - to dwie pierwsze części  

projektowanej trylogii autorstwa prof. Grzegorza W. Kołodki. Za jakiś czas  otrzymamy  

trzecią próbę opisu i interpretacji naszego niestabilnego świata. Rzeczy dzieją się tak, jak się 

dzieją, ponieważ wiele rzeczy dzieje  się naraz… 
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